REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE

NR /%S REP.

NR./S%-KOL.

KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONESH)

Sot me date ,23.07.2001, perpara meje I\Ioteriu%mu;‘5,‘-.-’v Moz me adrese
/bw&ww&mgﬂ,wl}ﬁw paragiten palet e meposhtme kentraktuese dhe kerkuan
redaktimin e kesaj kontrate shit-blerjc:

1. Shitesi: z. Harri Lena, i birt Fotos, lindur ne Gjirokaster me 26.05.1961. banues
ne Gjirokaster, me Nr. Pasaportc 0882227, madhor, me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar, ketu ¢ me poshte referuar shkurtimisht "Shitesi”.

I. Bleresi: z. Aristidh Kokedhima. i biri i Theodhoriut, Iindur ne Vlore me
20.05.1961, me Nr. Pasaporte 1177133, me adrese Rr. "Sitki Cico", Pall. 31, Shk.2,
Ap. 12, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, ketu ¢ me poshte referuar
shkurtimisht si "Bleresi".

Objekti: Shitblerja e Aksioneve qc¢ z. Harrli Lena zoteron ne shogerine "TV
BALLKAN" sh.a., rregjistruar si Person Juridik prane Gjykates se rrethit
Tirane me Vendimin Nr. 23 753 date 09.05.2000.

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shogqerite Tregtare", ligji Nr. 8410
date 30.09.1998 "Per radion dhe Televizionin Publik dhe Privat ne
Republiken ¢ Shqiperise”, nenet 705 e vijucs te Kodit Civil,

NENI 1

Me Vendimin Nr. | date _ /07/2001. Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Akslonereve te
shogerise "TV BALLKAN" sh.a., ne mbeshtetje te nenit 13 te Statutit te shogerise ka
vendosur te autorizoje shitjen e aksioneve te zoteruara prej Shitesit ne shegeri, nga ajo
tek persona te trete.

Ky vendim u mor pasi aksioneret ¢ tjere te shoqerise. refuzuan te blejne aksionet e
zoteruara prej Shitesit.

Ne mbeshtetje te Vendimit Nr. 1 date 4_‘?_;’0?;’2001 te sipercituar, Shitesi vendos t'ia
shese te gjitha aksionet e tij ne shogerine "TV BALLKAN" sh.a. Bleresit.

NENI 2
Ne baze te Vendimit Nr. 23 753/3 date 16.10.2000 te Gjykates se rrethit Tirane, z. Ham

Lena zoteron 40 % te aksioneve te shogerise “TV BALLKAN™ sh.a ¢ barabarte kjo me
136 000 aksione me vlere nominale te aksionit prej 1 000 leke.



Shitedéi\,' dhe Bleresi jane likujduar per shumen totale te shitjes se Aksioneve dhe shlyerja e
sh_urnej eshte bere nga palet jashte kesaj zyre noteriale.

NENI 3

"""“"""’T\'Hga data e nenshkrimit te kesaj kontrate shit-blerje aksionesh nga palet, Shitesi pushen se
geni aksioner i shogerise "TV BALLKAN" sh.a.
Te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe burojne sipas legjislacionit ne fuqi nga genia si
aksioner i nje shoqerie anonime, nga data e nenshkrimit te kesaj kontrate i kalojne
Bleresit.
Bleresi behet zoterues me te drejta te plota i 136 000 aksioneve ose 40 % (dyzete) te
kapitalit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a. dhe Shitesi zhvishet nga pronesia
mbi keto aksione me hyrjen ne fuqi te kesaj kontrate.

NEN]I 4
Kjo kontrate hyn ne fugi ne momentin e nenshkrimi te saj nga palet kontraktuese.

Palet zotohen se do te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmarreveshje lidhur me kete
kontrate.

Kjo kontrate iu lexua paleve me ze te larte. Ato pasi € Kuptuan permbajtjen nenshkruan
me vullnetin e tyre te lire dhe te plote perpara meje Noteres.
Une Noterja pasi u binda per vullnetin e tyre, legalizoj rregullisht sipas ligjit.

/A BLERESI, S A
oSy I /A
Aristidh KOKEDHIMA




PROCES-VERBAL - %%

I MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME
TE, AKSIONEREVE TE SHOQERISE

"TV BALLKAN" SH.A.

Ne Tirane, sot me date _/_‘Z 07.2001, ne seline e shogerise "TV BALLKAN" sh.a. mbahet

mbledhja e Asamblese se J ashtezakonshme te Aksionereve te shogerise.

Mbledhja ka per rend dite:

1. Miratimi i shitjes se aksioneve te zoterunara prej z. Harri Lena ne shogerine "TV
BALLKAN" sh.a.

2. Te ndryshme.

Njoftimi u eshte derguar aksionereve personalisht ne gendren € tyre le banimit dhe ata kane

marre rregullisht dijeni.

Ne mbledhje jane te pranishem dhe marrin pjese:

2. Koco Kokedhima, administratori 1 shogerise "2K Group” sh.p.k., shogerl ge zoteron

40% te kapitalit themeltar te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.

z. Harri Lena qe zoteron 40 % te kapitalit themeltar te shogerise "IV BALLKAN" sh.a.

2. lsuf Ferra ge zoteron 20 % te kapitalit themeltar t¢ shogerise “TV BALLKAN" sh.a.

Jane te pranishem gjithashtu:

7nj. Mirela Qirjazi, me cilesine ¢ Kryetares se Asamblese s¢ Aksionereve, e cila drejton
mbledhjen e Asamblese.

Drejtori i shogerise z. Leonard Gremi

Megenese jane te pranishem aksionere ge zoterojne 100 % te aksioneve te shoqerise "TV
BALLKAN" sh.a., mbledhja konsiderohet ¢ ligjshme.

Kjo mbledhje drejiohet nga Kryetarja e Asamblese znj. Mirela Qitjazi dhe proces-verbali i
saj mbahet nga Sekretarja znj. Adelina Vyshka.

Lidhur me piken e pare t€ rendit te dites, Kryetarja shtron per diskutim kerkesen e ardhur
ne seline e shoqerise prej aksionerit Harri Lena.

Ne baze t¢ Vendimit Nr. 23 753/3 date 16.10.2000 te Gjykates se rrethit Tirane, 2. harr
Lena zoteron 40 % te aksioneve te shogerise “TV BALLKAN?” sh.a e barabarte kjo me 136
000 aksione me viere nominale te aksionit prej 1 000 leke. Ai parashtron se deshiron te
shese aksionet qe zoteron nc shogeri, por me pare kerkon miratimin e aksionereve te tjere
te shogerise. Ky veprim behet duke u mbeshtetur ne Aktet ¢ Themelimit te shogerise. Sipas
Statutit, aksionet per shitje me parc iu oftohen aksionereve te fjere me te drejten €
parabletjes. Gjithashtu, m.gs. shogeria "TV BALLKAN" ka objekt te vetem fic
veprimtarise se saj aktivitetin radiofonik. ne baze te ligjit Nr. 8410 dt. 30.09.1998 "Per
radio-televizionin publik dhe privat ne Republiken e Shqiperise”, nje aksioner nuk mund te
zoteroje me shume se 40 % te aksioneve ne nje shoqeri radio televizive.



Pa\sj aksioneret e tjere refuzojne te blejne aksionet e zoteruara ne shogeri nga z. Harri Lena,

nigﬁgg% te votave te aksionereve te shogerise merret vendim qe aksionet e zoternara nga
z. i Lena ne shogerine "TV BALLKAN" te shiten nga al tek persona te trete.
‘Aksioheri Harri Lena eshte i lire ne kontraktimin e marredhenies se shit-blerjes se
-aksiopeve te zoteruara prej tij ne shoqgerine "TV BALLKAN" sh.a.

M ddsaq perfundon diskutimi per piken e pare.

. Lidhur me piken e dyte te rendit te dites, Kryetarja e Asamblese propozon qe kontrata e

“—-~"shit-blerjes se aksioneve qe do te lidhet nga z. Harri Lena me bleresin e ardhshem, duhet te

depozitohet prej tij ne seline e shogerise si edhe prane Zyres se Rregjistrit Tregtar ne

Gjykaten e rrethit Tirane. Ky propozim hidhet ne vote dhe miratohet me 100 % te votave te

aksionereve te pranishem.

Me kaq mbledhja e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionereve te shoqerise "TV

BALLKAN" sh.a. konsiderchet ¢ mbyllur.

Proces-verbalin dhe vendimet e dala prej kesaj mbledhjc i nenshkruajne Kryetarja e

Asamblese dhe Sekretarja e saj. Proces-verbalit i bashkengjiten dhe Vendimet ¢ dala nga

kjo mbledhje Asambieje.

Proces-verbali mbahet ne 3 kopje nga te cilat nje depozitohet prane Zyres se Rregjistrit

Tregtar ne Gjykaten e rrethit Tirane dhe dy kopjet e tjera ruhen ne Arkiven e shogerise.

]

Tirane, me: ﬁ.07.2001

AKSIONERET
)7 e Per “2K GROUP” sh.p.k. /%J‘/
w wﬁf lwes /{/lﬂ ’ccfog{{u.»—{i
Isuf Ferra o¢o Kokedhima ' Harri
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"TV BALLKAN" SH.A. Lk
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME E AKSIONE VE AR

~
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Ui irane, wé A3/07/2001
VENDIM NR. 1
I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a., ne
mbledhjen e saj te dates ﬁKO?ﬁQOOl, pasi mori ne shqyrtim rendin e dites,

KONSTATOI:

Se z. Harri Lena, i ka kerkuar Asamblese se sotme te Aksionereve te shqyrtoje kerkesen e
tij per miratimin e shitjes se 136 000 (njeqindtridhjetegjashte mije) aksioneve qe ajo
zoteron ne shoqgerine "TV BALLKAN" sh.a.

Ne mbeshtetje te nenit 13 te Statutit te shoqerise, Kryetarja e Asamblese ndogi
proceduren e ofrimit te ketyre aksioneve aksionereve te tjere ne shogeri me te drejten ¢
parablerjes.

Aksionet ¢ z. Harri Lena u refuzuan te bliheshin nga aksioneret ¢ tiere te
shogerise. Atehere, ne mbeshtetie te nenit 13 te Statutit te shogerise, Asambleja e
Jashtezakonshme e Aksionereve te shogerise "TV BALLKAN" sh.a.,

VENDOSI:

1. Te autorizoje shitjen e 136 000 (njeqindtridhjetegjashte mije) aksioneve te z. Harn
Lena ne shogetine "TV BALLKAN" sh.a., nga ai tek persona te trete.

2. Z. Harri Lena eshte i lite ne kontraktimin ¢ marredhenies se shit-blerjes se ketyre
aksioneve.

3. Akti i shit-blerjes se aksioneve te depozitohet menjehere pas hyrjes ne fuqi te tij ne
Rregjistrin e Aksion-mbajtesve ge ruhet prane shogerise dhe t'i behet i ditur te gjithe
te interesuarve.

4. Ngarkohet Drejtoria e shoqerise per depozitimin e akteve prane Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se rrethit Tirane.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

AKSIONERET
P Per “2K GRGUP” sh.p.k.
L%
% "-‘(/ M/ /Z'Z & » ,'/%'@t' éf.‘.-—l _Ar
Isuf'Ferra ! Kog6 Kokedhima
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. 23753/ 4 AKT.

VENDIM )
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté &__62004, uné Enkela Bajo, Gjyqgtare e Gjykatés s& shkallés sé
paré Tiran€, pasi mora né shqyrtim kérkesén nr.160, dt. 14.05.2004 & drejtorit té
shoqérisé "Tv Ballkan" sh.a. z.Leonard Gremi,

KONSTATOVA SE:

Shoqéria "Tv Ballkan” sh.a. &shté rregjistruar si Person Juridik pran€ Gjykatés sé
shkallés s& paré Tirané me Vendim Nr. 23 753, dt.09.05.2000. _

Né dt. 15.04.2004 asambleja e jashtézakonshme e aksioneréve t¢ shoqérisé, ka
vendosur té miratojé aktin e shitjes s& 68 000 (gjashtédhjeté e tetémijé) aksioneve gé 2.
Isuf Ferra zotéron né shoqéri, tek z. Kogo Kokédhima.

Q& nga momenti i nénshkrimit ¢ kontratés s¢ shitjes s¢ aksioneve nga palét,
akisonerét & shogérisé “Tv Ballkan” sh.a. jané; shogéria “2K GROUP” sh.p.k me 40% t&
akstoneve, z Aristidh Kok&dhima me 40% t& aksioneve dhe z. Kogo Kokédhima me 20%
t€ aksioneve.

Kérkesa e paragitur éshté e drejté, e bazuar né prova dhe né ligy.

PER KETE ARSYE:
N€ bazg t& ligjit Nr. 7638 daté 19.11.1992 "Pér Shoqérité Tregtare",
VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés
2. Depozitimin prang zyrés s¢ rregjistrit tregtar té;
- Vendimit Nr.1, Dt. 15.04.2004 t& asamblesé s& jashtézakonshme (& aksioneréve t&
shoqérisé “Tv Ballkan” sh.a. .
- Procesverbalit dt. 15.04.2004 & mbledhjes s& asamblese s& Jashtézakonshme té
aksioneréve té shogérisé “Tv Ballkan™ sh.a. .

- Kontratés nr. 5450 Rep, nr. 1139, dt. Kol, dt. 12.05.2004 ¢ lidhur para noteres
V.Sulkaj.

3. Té& béhet shénimi né kolonat pérkatése t& Rregjistrit Tregtar.

Kundér kétij vendimi lejohet ankimi né (Gjykatén e Apelit Tirané.

Tirang, mé.jkf_{;zom GJYQTARE
Enkela BAJO
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REPUBLIKA L5 SHQIPERISE
DHOMA [ NOTERISE TIRANE
NR.54s0REP.

NR.«#37 KOL.

KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONESH)

Ne Tirane, sot me dalc /2 . <§5.2004, perpara meje Noteres ML b e (L
me adres¢ ne rrugen " L lns Tirane u paragiten palet ¢ am,poshllm
kontraktucse dhe kerkuan rec[aktlmm e kesaj kontrate shit-blerje:

-~

. Shitesi:  z Isuf Ferra i biri i Ramazanit, lindur ne Tirane, me /3554 banucs ne
Tirang, madhor. me zotési te plote juridike dhe per te vepruar, i n_,ohuv Prsonalishl
Pry  mee . Ketu e me poshte referuar shkurtimisht "Shitesi”.

2. Bleresi: 7. Kogo Kokedhima. 1 biri i Theodhoriut. lindur ne Viere mie 21.04.1959.
banues ne Tirane ne adresen: Re. "lsmail Qemali”. madhor, me zotesi 1¢ plote Juridike a
dhe per t¢ vepruar, me Pasaporte Nr. 0183354, ketu ¢ me poshte referuar shkurtimisht
si "Blercsi".

Objekti: Shitblerja e Aksioneve qe 7. Isuf Ferra zoteron ne shogerine "IV Ballkan”

sh.a., rregjistruar si Person Juridik prane Gjykates se rrethit Tirane me
Vendmmin Nr. 23 753 date 09.05.2000.

Baza Ligjore: Ligji Nr. 7638 date 19.11,1992 "Per Shogeritc Tregtare”. ligji Nr. 8410
date 30.09.1998 "Per Radion dhe Televizionin Publik dhe Privat ne
Republiken e Shqiperise”, nenet 705 ¢ vijues te Kodit Civil.

NENI 1

Me Vendimin Nr. 1 date 15.042004, Asambleja ¢ Jashterakonshme o
Aksionereve te shoqerise "TV Ballkan" sh.a., ne mbeshtete t¢ nenit 13 te Statutit Lo
shogerisc ka vendosur te autorizoje shitjen e aksioneve te zoteruara prey Shitesit ne
shogeri, nga ajo tck persona te trete. Ky vendim u mor pasi aksioneret ¢ ere te shogerise.
refuzuan te blejne aksionet ¢ zoteruara prej Shitesit.

Ne mbeshteje te Vendimit Nr. 1 date 15.04.2004, te sipercituar, Shitesi vendos
U'1a shese te gjitha aksionet ¢ tij ne shogerine "Tv Ballkan" sh.a. Bleresit.

NENI 2

Shitesi eshie zoterues i 68 000 (gjashtédhjeté e tete mije) aksioneve me vlere
nominale te aksionit prej 1 000 (njemije) leke. Ne kete menyre. ai zoteron 20 % (njézetE)
te kapitalit themeltar te shogerise "TV Ballkan” sh a. Shitést ja shet k&to aksione blerésit
me njé ¢mim 68 000 000 lekc. geRisET

Kosholom o e




Shltt.‘il dhe Bleresi jane likujduar per shumen totale te shitjes se Aksioneve dhe shlverja ¢
‘“Qhunwk eshte bere nga palet jashte kesa) zyre noteriale.

“ NENI 3

Nga data ¢ nenshkrimit te kesaj kontrate shit-blerje aksionesh nga palet. Shitesi
pushon se qeni aksioner i shoqerise "TV Ballkan"” sh.a,

Te gpitha te drejtat dhe detyrimet ge burojne sipas legjislacionit ne fugi nga genia
st aksioner 1 nje shoqerie anonime, nga data ¢ nenshkeimit e kesaj kontrate, i katojng
Bleresil. Bleresi behet zoterues me (e drejta te plota i 68 000 (giashiédhjetéetetémije)
aksioneve ose 20 % (njezet) le kapitalit themeltar te shogerise "IV Ballkan” sh.a. dhe
Shitesi zhvishetl nga pronesia mbi keto aksione.

NENI 4

Kjo kontrate hyn ne fugi ne momentin e nenshkrimi te saj nga palel kontraktuese.
Palet zotohen sc¢ do te zgjidhin me mirekuptim cdo mosmarreveshje lidhur me

kete kontrate. aa

Kjo kontrate iu lexua paleve me ze te larte. Ato pasi ¢ kuptuan permbajten ¢ saj.
nenshkruan me vullnetin ¢ tyre te lire dhe te plote perpara meje Noteres.

Kontrata u hartua ne kater kopje origjinale me fugi te njejte juridike. Nje kopje ¢
mban noterja, dy kopje i merr bleresi dhe nje kopje ¢ merr shitesi,

Une Noterja past u binda per vullnetin e tyre, legalizoj aktin rregullisht sipas
ligjit.

SHITESI BLERLSI
CSer £ FES ErS
(Isuf FI'RRA)

T




“TY BALLKAN"” SH.A.
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME F A KSIONEREVE

PROCES-VERBAL | MBLEDHJES

S0t daté 15.04.2004, né seling e shogérisé “I'v Ballkan™ sh.a.
Jl_llba'lje_ttn{ﬁle(/__ ja e Asamblesé s¢ .las]nézakonshl_p_c t¢ aksioneréyve 18 Kkisaj
ﬂsﬁoqé’i}'}q\eﬂeme; esémarrjen e aksioneréve j‘:g'Kti‘f)Llp_“_ sh.p.k périagcsuar
ipersonalisht ngg administratori i saj, z.Kogd J(QKfDH IMA, shoqgéri ¢ cila
“Zﬁ;gon 40?@{65 aksioneve t& késaj shogériei@%é:@dﬁ;]{()k'ddhima. i cili
70 ;\_gﬂﬂ@ﬁ-’té aksioneve, z Isuf Ferra, i ¢ili zoicj‘é;nt?ﬁ%le aksioneve,

[

b

LT

9 u}‘ J.Vi_'?‘._) 1 L
Né prani t& noteres Violeta Sulkaj, vértethd s ™

I- Pjesémarrja e aksioneréve, t& cilét s& bashku zotErojn¢ ndé lotat 100%; (¢
aksioneve t& shoqérisé. -

-

A "
2- Njoftimi i aksioneréve &shté vietshém
3- NE& pérputhje me njoftimin, rendi | dites EhtE: .

IR N ‘

. Shqyrtimi i kérkesés sé z. Isul Ferr Ppér shitjen ek aksionerdt ¢
tieré € shoqérisé, t& & gjithé aksioneve qé ar zotlron né K&w
shoqéri.

I1. T¢€ ndryshme

4-  Kérkesa ¢ zIsuf Ferra, i #shté béré e njohur aksionerdve 18 terd para
mbledhjes s& késaj asambleje.

- Kryetar i mbledhjes zgjidhet z. Koco Kokédhima. Sekietare zendhet
znj. Manjola Barameu.

Lexohet kérkesa e z. Isuf Ferra drejtuar asamblesé s¢ jashiérzakonshme (o
aksioneréve, pér shitjen e aksioneve té tij.

Aksionerét ¢ pranishém nuk pranojné qé t& blejné aksionet ¢ ofruara PEr
shitfe nga 2. Isuf Ferra. Z.Isul Ferra ia ofron mé pas aksionet ¢ L],
personalisht z. Kogo Kokédhima, i cili pranon t1 blejé kéto aksione me
¢mimin 1 000 leké pér cdo aksion. N& kéto kushte, asambleja o
Jashtézakonshme e aksioneréve vendosi:




i L. T& lejojé z. Isut Ferra q& aksiorcl, t& cilat aji zotéron né kit
’;"sljoqéri, tia shesé z. Kogo Kokédhima, me ¢mimin I 000 leké pér ¢do
" aksion.
AT {-_;v;‘i'f 2. Akti i shit-blerjes s& aksioneve t& depozitohet menjéheré pas hyrjes
~ . € fugi 18 tij, né Rregjistrin e Aksion-mbajtésve gé ruhet prang shoqérisé. si
237 dhe i behet i ditur t& gJithé 1& interesuarve.

3. Ngarkohet Drejtoria e shoqérisé qé @€ depozitojé aktet ¢ kisaj

mbledhje, prané Rregjistrit Tregtar & Gjykatés sé shkallés sé pare Tirand,

Meqénése nuk ka mé ¢éshtje pér t'iu nénshtruar shqyrtimit kalohet né
nénshkrimin e procesverbalit dhe vendimeve. Me kaq, mbledhja deklarohet e

mbyllur.
Proces—verbali nénshkruhet nga S
7 -'._--\. 5] Uh‘\‘\\
2 C\x 0 e %_—",: ~,
| 7S e~

. ~ .vl SO E iy ~
Kryetari Sekretare "7y
. /

L T
.. fe
z. Koco KOKEDHIM 4 Manjola BA %EU P
b ol /Zj?fyaw G

;i Notere A

Viplteta SULKAL)




VENDIS Ni. 1
1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE AKSIONEREVE

Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve té shoqérisé “TV BALLKAN”
sh.a., né mbledhjen e saj té datés 15.04.2004 pasi mori né shqyrtim rendin e dités

DHE Past KONSTATOL:

Se zoti Isuf Ferra, i ka kérkuar Asamblesé sé sotme té Aksioneréve té shqyrtojé
kérkesén e tij pér miratimin e shitjes sé 68 000 (gjashtédhjeté e tetémij€) aksioneve qé
ai zotéron né shogériné “TV BALLKAN" sh.a..

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Statutit té shoqérisé, Kryetari i Asamblesé ndoqi
procedurén e ofrimit té kétyre aksioneve aksioneréve té tjeré né shoqéri me té drejtén
e parablerjes.:

Aksionet e z. Jsuf Ferra u refuzuan té bliheshin nga aksionerét e tjeré te
shoqérisé, prandaj né mbéshtetje té nenit 13 té Statutit té shogérisé Asamableja e
Shogérisé “TV BALLKAN” sh.a.

VENDOSI:

1. Té miratojé shitjen e 68 000 (gjashtédhjeté e tetémijé) aksioneve qé z. Isuf
Ferra zotéron né shogériné “TV BALLKAN" sh.a. tek z. Kogo Kokédhima.

2. Z. Isuf Ferra pushon se geni aksioner i shogerise, ne momentin e transferimit
te aksioneve te zoteruara prej tij, tek personat e trete. Ky veprim do te behet 1
ligishem nepermjet kontrates se shitblerjes se aksioneve, hartuar sipas
dispozitave ne fuqi.

3. Akt i shit-blerjes sé aksioneve té aksioneve depozitohet menjéheré pas hyrjes
né fugi té tij né Regjistrin e Aksion-mbajtésve qé ruhet prané shogérisé dhe t'i
béhet i ditur té gjithé t€ interesuarve.

4. Ngarkohet Drejtoria e shogérisé pér depozitimin e akteve prané Regjistrit
Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirané.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

o
i
PiR “TV BALKAN"SH.A.
Aksionerét %
e
“72K GROUP” SH.P.K. ARISTIDH }ij)KEDHIMA B ISUF FERRA
Pérfagésuar nga Administrators

dhe Ortaku i Vetém -
Koco KOKEDHIMA

] “"‘*



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONESH)

Né Tirang, sot mé datJ & . £.2006, pérpara meje Noteres Majlinda
Demollari me seli né Tirané n& adresé: Rr. “Vaso Pasha”, ish Blloku, u paragitén
palét e m&poshtme:

SHITESI: Aristidh Kokédhima, i biri i Theodhoriut, lindur mé 20.05.1961, n&
Vloré€, banues né Rr: “Sitki Cico” Tirang, madhor, me zotési t& ploté
juridike dhe pér t€ vepruar, i identifikuar nga pasaporta 1279601

BLERESI: Endri Puka, i biri i Xhorxhit, lindur n& Fier mé [9.10.1976, banues
né Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, i
identifikuar nga pasaporta nr. 1727918.

t€ cilat kérkuan redaktimin e ké&saj kontrate shit-blerje:

L. Shitési €sht€ zotérues i 40 % t€ aksioneve t& shogérisé “TV BALLKAN” sh.a.,
ose 136 000 (njéqind e tridhjeté e gjashté mij&) aksioneve me vleré nominale prej
1 000 (njémije) leké/aksion.

2. Shuesi i shet 40 % (dyzet pér qind) t& aksioneve nga totali i shoqérisé “TV
BALLKAN” sh.a. blerésit, ose 136 000 (njéqgind e tridhjeté e gjasht& mij&)
aksionet e tif, me nj& ¢mim 1 000(njémijé) leké/aksion.

3. Shitési dhe Blerési jang likuiduar pér vierén totale t& aksioneve t& shitura prej
136 000 000 (njéqind e tridhjeté e gjashté milion) lek& dhe shlyerja e vierés &sheé
béré nga palét jashté késaj zyre noteriale.

4. Nga data e nénshkrimit t€ késaj kontrate nga palét, Shitési humbet cilésing e
pronarit mbi 136 000 (njéqind e tridhjeté e gjasht& mijé) aksionet g€ ai zotéron né
shoqéring “TV BALLKAN? sh.a.



5. Te gjitha t¢ drejtat dhe detyrimet g& burojné sipas legjislacionit né fuqi nga
titulli i pronésisé mbi kéto aksione, q€ nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate, i
kalojne Bieréslt Blere31 behct zoteruese me te drejta te plota e kétyre 136 000

5 “J]'
\f' G‘ﬁ. jI(Jo kop(rate hyn n€ fuqi né momentin ¢ nénshkrimi t€ saj nga palét
g_ntrak‘t,ue’se

7. Palét zotohen se do t€ zgjidhin mé mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
kété kontratgé, né t€ kundért, kompetente do t€ jet€é Gjykata e Rrethit Gjyqésor,
Tirang.

8. Kjo kontraté iu lexua paléve me z& t€ larté. Ato, pasi e kuptuan pérmbajtjen ¢
sa], € nénshkruan me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté pérpara meje Noteres.

9. Kontrata u hartua né katér kopje origjinale mé fuqi t& njéjté juridike. Nj& kopje
e mban noterja, dy kopje 1 merr blerésl dhe njé kopje e merr shitési.

Uné Noterja pasi u binda pér vullnetin e tyre, legalizoj aktin rregullisht sipas ligjit.

SHITESI BLERIESI

ISTIDH KQKEDHIMA @/é/ ENDRI PUKA
=i Qo L
\

//U// g/a// NOTERE n
7

; ~erul‘~\
,fnqﬂ‘( ’p@rm'q

1269948




“2K GROUP” SH.P.K.

VENDIM NR.1 Daté 21.06.2006
I
ORTAKUT TE VETEM

Ne Tirané , sot m& dt. 21/06/2006, uné Kogo Kokédhima me cilésing e Ortakut t&
vetém t€ shoqéris€ "2K Group” sh.p.k, regjistruar si person juridik prang Gjykatés sé&
Shkallés s& Paré, Tirané me vendimin nr. 19 653, dt. 22/06/1998 me seli né Tirang,

VENDOSA:

1, Té shes té gjitha aksionet qé shogéria “2K Group” sh.p.k. zotéron né
shogériné “TV BALLKAN™ sh.a., té cilat pérbéjné 40 % té té gjitha
aksioneve t€ shogérisé “TV BALLKAN” sh.a. te z. Endri Puka.

Pér ""2K GROUP" sh.p.k
ORTAKU I VETEM

Kogo KOKEDHIMA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR.//f/REP.

NK .ﬁgbKOL.

KONTRATE SHIT-BLERJE
(AKSIONESH)

Ng Tirané, sot még daté/ﬁ. £.2006, pérpara meje Noteres Majlinda
Demollari me seli né Tirané n& adresé: Rr. “Vaso Pasha”, ish Blioku, u paraqitén
palét e méposhtme:

SHITESI:  Shogéria “2K Group” sh.p.k., regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 19 653 dt.22.06.1998, pérfagésuar nga administratori
Koco Kokédhima, 1 biri i Theodhoriut, lindur ng Qeparo, mé
21.04.1959, banues né Tiran& né adresén: Rr. “lsmail Qemali™,
madhor me zotési t& ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar
nga pasaporta nr. Z 0535055

BLERKESI: Endri Puka, i biri i Xhorxhit, lindur né Fier, mé 19/10/1976 dhe
banues né¢ Tirané, madhor, me zotési t& plot€ juridike dhe pér t&
vepruar,me pasaporté nr. Z 0882793

t€ cilat kérkuan redaktimin e késaj kontrate shit-blerje:

L. Shitési &shté zotérues i 40 % té aksioneve t& shogéris¢ “TV BALLKAN” sh.a,,
ose 136 000 (njéqind e tridhjeté e gjashté mijé) aksioneve me vleré nominale prej
1 600 (njémijé) leké/aksion.

2. Shitési i shet 40 % (dyzet pér qind) t& aksioneve nga totali 1 shogérisg¢ “TV
BALLKAN™ sh.a. blerésit, ose 136 000 (njéqind e tridhjets e gjashté mijé)
aksionet e tij, me nj& ¢mim 1 000(njémijé) leké/aksion.

3. Shitési dhe Blerési jané likuiduar per vlerén totale t& aksioneve t& shitura prej
136 000 000 (njégind e tridhjets e gjashté milion) leké dhe shlyerja e vlerés &shté
béré nga palét jashté késaj zyre noteriale.




4. Nga data. e nénshkrimit t& ké&saj kontrate nga palét, Shitési humbet cilésing e
pronarit mbi 1136 000 (njéqind e tridhjeté e gjashté mij&) aksionet g€ ai zotéron né
shoqenhe “TfV BALLKAN” sh.a.

.'5 Te1g]1ﬂ‘é t¢ drejtat dhe detyrimet g€ burojné sipas legjislacionit né fuqi nga
) “Hitut /ﬁronemse mbi kéto aksione, q€ nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate, i
kalojné Blerésit. Blerési behet zotéruese me té drejta té plota i kétyre 136 000
(njéqind e tridhjeté e gjashté mij&) aksioneve né shogériné “TV BALLKAN” sh.a.

6. Kjo kontratté hyn né€ fuqi n& momentin e né&nshkrimi t& saj nga palét
kontraktuese.

7. Palét zotohen se do t€ zgjidhin mé& mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
kété kontraté, né t€ kundért, kompetente do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor,

Tirané.

8. Kjo kontrat€ iu lexua paléve me z& t€ larté. Ato, pasi ¢ kuptuan pérmbajtjen e
saj, € nénshkruan me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté pérpara meje Noteres.

9. Kontrata u hartua n€ katér kopje origjinale mé fuqi t& njéjté juridike. Nj& kopje
€ mban noterja, dy kopje i merr blerési dhe nj& kopje ¢ merr shitési.

Uné Noterja pasi u binda pér vullnetin e tyre, legalizoj aktin rregullisht sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
Pér “2K Group” sh.p.k.
ADMINISTRATORI
Koco KOKEDHIMA ENDRI PUKA

» MWM Zodi PoKa

I

NOTERE
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KONTRATE SHIT-BLERJE &
(AKSIONESH)

N& Tirangé, sot mé daté /& 42006, pérpara meje Noteres Majlinda
Demollari me seli né Tirané né adresé: Rr. “Vaso Pasha”, ish Blloku, u paraqitén
palét e méposhtme:

SHITESI: Koco Kokédhima, i biri i Theodhoriut, lindur n€ Qeparo, mé
21.04.1959, banues né Tirané né adresén: Rr. “Ismail Qemali”,
madhor me zotési & ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar
nga pasaporta nr. Z 0535035

BLERES]I: Endri Puka, i biri i Xhorxhit, lindur né Fier, mé¢ 19/10/1976 dhe
banues né Tirang, madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér t&
vepruar, me pasaporté nr. Z 0882793.

t& cilat kérkuan redaktimin e késaj kontrate shit-blerje:

1. Shitési &shté zotérues i 20 % t€ aksioneve t& shogérisé “TV BALLKAN” sh.a.,
ose 68 000 (gjashtédhjeté e teté mijé) aksioneve me vleré nominale prej 1 000
{njémijé) leké/aksion.

2. Shitési i shet 20 % (njézet pér qind) t&€ aksioneve nga totali i shogérisé “TV
BALLKAN?” sh.a. blerésit, ose 68 000 (gjashtédhjeté e teté mijé) aksionet e tij, me
njé cmim 1 000(nj&mijé) lek&/aksion.

3. Shitési dhe Blerési jané likuiduar pér vierén totale t& aksioneve € shitura prej
68 000 000 (gjashtédhjeté e teté milion) leké dhe shlyerja e vlers gshte beré nga
palét jashté késaj zyre noteriale.

4. Nga data e nénshkrimit t€ kisaj kontrate nga palét, Shitési humbet cilésing ¢
pronarit mbi 68 000 (gjashtédhjeté e tet€ mijé) aksionet g& ai zotéron né shoqéring
“TV BALLKAN” sh.a.




5. Té gjitha té drejtat dhe detyrimet g& burojné sipas legjislacionit né fugi nga

titulli‘i pronésisé mbi kéto aksione, q&€ nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate, i

""-k'algjp-é Blerésit. Blerési béhet zotéruese me t€ drejta t& plota i kétyre 68 000
~.__(&jashtédhjeté e tet€ mij€) aksioneve né shogériné “TV BALLKAN” sh.a.

6. Kjo kontratt hyn né€ fugi né momentin € né€nshkrimu t€ saj nga palét
kontraktuese.

7. Palét zotohen se do t€ zgjidhin mé mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me
kété kontraté, né t& kundért, kompetente do & jet€ Gjykata e Rrethit Gjyqésor,

Tirané.

8. Kjo kontraté iu lexua paléve me z¢ t&€ larté. Ato, pasi e kuptuan pé€rmbajtjen e
saj, e nénshkruan me vullnetin e tyre t€ liré dhe t€ ploté pérpara meje Noteres.

9. Kontrata u hartua né katér kopje origjinale mé fuqi t€ njéjt€ juridike. Nj€ kopje
¢ mban noterja, dy kopje i merr blerési dhe njé kopje e merr shitési.

Uné Noterja pasi u binda pér vullnetin e tyre, legalizoj aktin rregullisht sipas hgjit.

SHITESI BLERESI

Koco KOKEDHIMA ENDRI PUKA
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M scling @ Bhogdrisg e Ballkan” SHA me adrese e Alcksand e Moo MNe 26 oprond
Bornostudies o sol mé d, 0022071 ara 17000 ung Vodr PUHEK A n@ cildsing o Aksianarn
3

vl 18 shoygéris® Uy Ballkan™ S1HA, regjistroar 1 person juridik me vendinnn ne. 23 735

el 0805 2000, demilikuar g1 subjek! wimor n8pdrmjed ar NS KO SOWGA0,
YEMIDISA:

Lo T vranstvra) népérmjet shithlerjes 340,000 (rogind o dyecl mie) aksone g wotins
ni shogéring ~v Ballkan™ SHA fek Znj. Muasdaleni Kokédhima komdrefe vlerds o3
tyre nominale. vlerd ¢ harabarie ne ool o shomén 300000000 (reging o dvie
miiond Dok

Io Kw wvendim hyn nd fuqio sot md dald 06.04.2011,
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KONTRATE SIIITRLERIF,
KSIONESH) -

MNe o Tiwane,  sot o ome date £ o o /){ ¢ plrpara meje Moleres

.ne : adresE ng

-'-. o APAOIE -.ld‘l o

. N {4 e ey o u paragiten palét e

miposhime kontrakuese dhe’ kérkuan redaklimin ¢ késa) konorate shithlerje 1@
aksleneye: )

shitési Endri PUKA. i hirt i Xbhorshit, lindur me 19 10,1976 ne Fier, e banues ne
Lirane ne Br “Bulevardi Zhan 1 Ack™, madhor dhe me zotési te plote juridike dhe pir (e
vepruar, 1gehur personalisht prej meje ireferuar mé poshté <i « Shitiési «,

Blerési Muagdaleni KOKEDHIMA, ¢ bija ¢ Theadhoriut, lindur né Chepara,
Viorg, me 2702 1957 dhe banuese né Tirand, madhore me sotEsi 1@ plot@ juridike dhe
nér ¢ vepruar. identilikuar nepermiet kartes se identitelin me nr, 030020433 {releruar
mé poshig s« Blerisi ).

TE DHENA T PERGJIITHSHME

A Shogiria « TV BALLKAN: SHA,, 8shi@ regiistruar =1 person juridik né Repjistrin
Tregtar sipas vendimit nr, 23 755 dt. 08032000 8 Gjvkads s& Rrethit Givgesar
Tirang dhe identifikohet si subjekt tatimor me nr, NIPT-1 KO18090050G. Kapitali i
shogerisé @shid né vierén 3400000000 (iregind ¢ dvzet milion) Leke, i cili pérhéhet
nga 340000 (treqind e dyvzet mijé) aksione, me vlerd nominale 1000 (nj# mijs) Lek
seedll,

B. Shitdsi @shid zotfrues § vetdm i 340,000 (fregind ¢ dyzet mije) aksioneve me vierd
nominale TOO0 (njé mijg) Lek secilao 1@ cilat formojng njé pjesémarric 1000n)8qind) %
né kapitalin e shog@rise “Tv Ballkan™ SHA.




C.MNE pérputhie me nenin 11 7pika b “Ménvrat ¢ Otimit dhe kalimit & aksioneve™,
nenin 120 “Kushtet ¢ kalimt of aksioneve™ t& Ligjit b, 99010 date 14.04. 2008 « Pér
Tregtaret dhe Shogérité Treptare », neni 703 @ vijues 18 Kodit Civil 18 Republikés sg
Shgiprisé “Dispoeila) ¢ Pérgjilhshme pér komratén ¢ shiges™, hartohet kentrata ¢
shiljus sé aksioneve si 1’11:, poshté.

=

- -
Atéherd palirticn dakoerd si mé poshii:

Meni |
Objel:ti

1.1, Objekii 1 késa] kontrate Eshid shitiz e 340000M (treqind e dyvzet mijé)
akaioneve gé Shitési zotdron né kapitalin e shogérisg

Mo 2

{mimi i Shitjes dhe Ménvra e Pageses

2.1, Aksionet do té shiten kundreju vlerés nominale 12 tvee, pra me T ()& mij#)
Lek secila. cimim i barabarté ng vlerén 30000000 Oregingd @ dyveet milion) Leké

2.3 Cronimi éshld puguar Jushi@ kisu) 2yvre noteriale,

Moenn 3
Kalimi i proniésisé mbi aksionet

3.1, Bler@si do té bEhet zotérues me t€ drejta t€ plota mbi 340000 {treqind e dyzet
mijé) aksionet né kapitalin e shogérisé “Tv Ballkan™ S11A menjéherd me nénshkrimin
e k&sa) kontrate nga te dy pal@l dhe shi@s heq dord plrlundimishl nga gdo pretendin,
& drejla apo detvrime lidbhur me kétto aksione

Meni 4
Crarancitd

4.1 Shitést éshie pronart 1 veldm 1 ligishém 1 340000 (regind o dyveet mijE)
aksioneve nd kapilalin ¢ shogérisé Ty Ballkan™ SHA.




4.2 shfdst garanton Blerfsin gf 240000 (wegind ¢ dvzet milgd aksionet ¢
transferuara jané krejtésizhe o2 lira nga ¢do peng dhe harré.

Meni &
Regjistrimi

Al Regiistrimi i transferimit té aksioneve objekt kontrate do 12 kivhet né Qendrén
Kombetare te Regpistrimil né baxg 18 nenit 119 pika 5 e Ligjil Ny, 9901, due
14,04, 2008 & Pér Treglarét dhe Shogérité Tregtare = dhe nenit 43 pika 4 oF Ligiit Kr
DA%, datd D205 2007 “Pér Qendrén kombétare t& epjistrimit™

Neni 6

_ “Limji i zhatueshém

6.1  Fjo kentraté rregullohet nga lig) ne, 99071 date 14,04 2008 “Pér Treglarer dbe
Shogérite Tregrare™, ligi e THS, dard 29.07.19%4 "Kodi Civil 1 Bepublikés se
ShqipErise™, Tiginl Nr, D723, dal& 03022007 “Pér Qendrin Kembétare & Regjistrimit
st cdhe Statun § shogéris? dhe ¢do interpretim né lidhje me sa éshte shprebur mé sipgr,
apo cde paqartésl pérsa @ pérket interpretimit do t# héhet ng pérputhje 18 platd me ki
dgje.
th.2 PEr o gf nuk Eshid parashikuar shprebimazht né kéE kontraté, gjemné zbatim
dispozitat ligiore té parashikuara né pikén &.1.

Neni 7
Juridilesioni

7.1 < rast e mosmarréveshjeve gE nuk spjidhen me mirdkuptiim mes Paléve,
juridiksioni hompetent do 1 jetd Givkatn ¢ rrethit Givgé@sor té Tirands.

Neni 8
Té ndryshme

8.1 Piesa "T¢ dhénat ¢ pérgjithshme™ gshit# pjesé e pandand e késa) kontratle.

8.2 Cdo ndrvshim apo amendim né lidhje me hushiel ¢ mésipérme dhe pranuar nga
Palét apo gdo shiim @ ndom@ kushin Getdér lidhur me g&llimin ¢ kfsa) Rontrate mund 8
BEbwel  veldm me pélgimin ¢ t8 dyja paléve duke respektuar formen shhresore 1€
RLCTIZLAY .
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B3 MéEse njé plese ¢ késa) Kontrate 8she? ose béhet ¢ pavlelshme ose jo detyroesse,
Palgr dooe jend ¥ detyruara 8 zbatojné plesén tietés @ kontratés. Palfl do 1@
ivemliseind né kEIE rust plesén e pavlelshme ase jo detyruese me parashikime 18
vlefshme ¢ detvruese dhe pasoia o (@ wilave, sipas pérmbajijes dhe gellimeve 12 késa

Kontrate, de t8 jete ¢ ngjashme, sa mé shume (& je1d o mundor, me plesén e

patv e lshrme s o detvroese.

Kio kontreate o pérpilug wié .f.'l,.m ; Rople e vlerd B0 miEind lpfove. Rea mie per

mhaftue nga Palet, nié ¢ mban .lru.fﬂl'r.,r‘ Y e pEr e dorézear nd Qerdvin Kohetare
Le B srinfrimin, J'xu.a.fmfu o fardning :.'_,[gf? mafed dhe wogiend sipes villnedil B8 Dere e e
fve o shorefr. Ao w ai r:l:']'“.':'.ir'n‘??r; né menpee T8 rrepallE, npa palen pora mefe. Jhe wnd

Harerio ¢ verrelay alfd xipes HH_.'H.

Shitési Bleriés
Fndri 'L ERA Magdaleni KOKFEDIIM A
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Né Tirané, sot mé daté Qéﬁﬂfﬂﬂi%f& H_gmres Majlinda Demollari, me adresé Rr.
Vaso Pasha, u paragiten palét e méposhime @se dhe kérkuan redaktimin e késaj kontrate

shitblerje aksionesh:

Shiteési : Magdaleni Kokédhima, e bija e Theodhori-ut, lindur né Qeparo, Vleré mé 27.02.1957 dhe
banuese ne Tirang, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, banuese né adresén Rr. “Ismail
Qemali”, Tirané, identifikuar me letérnjoftimin me nr. 030020453, e cila, kétu e né vijim do té referohet si
«Shitésis,

Blerési: Shogéria “Media Content” shpk, regjistruar prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit me
NUIS: L21407033P, me seli né adresén Rruga Dervish Hima, Tre Kullat, Kulla Dyte, Tirang, pérfagésuar nga
Administratorja Irma Gordani , identifikuar me Leténjoftimin 027916082 dhe nga Alba Malltezi identifikuar

me Letérnjoftimin me nr. 032052220, referuar mé poshté si «Blerésis.
Kushte té pérgjithshme

A. Shogéria “TV BALLKAN" sh.a., éshté shoqéri aksionare, e regjistruar prané Qéndrés Kombétare 16
Regjistrimit me NUIS: K01809005G. Kapitali i shogérisé “TV BALLKAN" sha zotérohet plotésisht nga

aksionari i vetém Magdaleni Kokédhima.

B. Blerési éshté i interesuar té blejé 35 % té aksioneve qé Shitési zotéron né kapitalin e shogérisé “TV
BALLKAN” sha.

C. Né pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit t& aksioneve” pika b té ligjit nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe nenet 84-88 dhe 705 e vijues té Kodit Civil té

Republikés sé Shqipérisé, hartohet kontrata e shitjes sé aksioneve me kushtet e méposhtme.

Pérkufizime
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“Shogéri me aktivitet konkurrence™: do té kuptohet ¢do subjekt juridik qé vepron né fushén e medias sé
shkruar, medias audiovizive, ose ¢do shérbimi tjetér mediatik té kryer népérmjet rrjeteve té komunikimit
elektronik, portale online, website, televizion dixhital tokésor, televizion dixhital satelitor, televizion

tokésor analog, televizion vendor apo kombétar etj;
ST s . W J
o k1.(_,."'
“Personat e lidhur té ortakut”: né zbatim té ndalimeve té pércaktuara né nenin 5 1& késaj kontrate do &
quhen, bashkéshorti/bashkéshortja, Fashkefetuesi/bashkéjetuesja, fémijét né moshé madhare, prindérit e
ortakut dhe té bashkéshortit/bashkéshortes, bashkéjetuesit/bashkéjetueses, véllezérit apo motrat e

ortakut apo bashkéshortes,

'Qendra Kombétare e Regjistrimit" do té kuptohet organi administrativ i themeluar sipas Ligjit nr. 9723, dateé

03/04/2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit ", i ndryshuar;

Neni l
Objekti

1.1. Objekti i késaj kontrate éshté shitja e 123,095,000 (njégind e njézet e tre milion e néntédhjeté e
pesé mijé) aksioneve, qé shitési zotéron né kapitalin e shogérisé “TV BALLKAN" sh.a dhe qé

pérbéjné 35 % té kapitalit té shogérisé. Kéto aksione transferohen nga shitési né pronési té blerésit.

Neni 2
Gmimi i Shitjes dhe Ményra e Pagesés

2.1  Aksionet shiten kundrejt pagimit nga ana e blerésit té ¢gmimit 100,000 (njéqindmijé) leké.
2.2 Vlera e mésipérme do t'i likujdohet shitésit nga blerési jashté zyrés noteriale, né njérén prej

ményrave & njohura nga ligji shqiptar.

Neni 3

Kalimi i pronésisé mbi aksionet

3.1 Blerési do té béhet zotérues, sipas kushteve té késaj kontrate, té 123,095,000 (njéqind e njézet e tre

milion e néntédhjeté e pesé mijé) aksioneve né kapitalin e shogérisé “TV BALLKAN" sh.a..

Neni 4

Garancité

mijé) aksioneve né kapitalin e shogérisé “TV BALLKAN" sh.a.
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Neni 5
Ndalimi i Konkurrencés dhe Kushti Zgjidhés
_'!1l
5.1 Aktiviteti Aktual i Konkurrencés u{f
5.1.1 Brenda 12 muajve nga data e nénshkrifg@i&t{’é késaj kontrate, Blerési merr pérsipér gé, veté Blerési,
ortaku i Blerésit (shogéria "FFM Grmrp“ﬂ'f‘.'ﬁk.}, ortakét e shogérisé “FFM Group”sh.p.k. gé kané mbi
509% té kuotave né kété shogéri dhe personaﬁ ¢ lidhur me ta, ortakét e ardhshém té Blerésit, té shogérisé
“FFM Group”sh.p.k, qé do té kené mbi 50% té kuotave né kéto shogéri dhe personat e lidhur me ta,
administratori aktual apo i ardhshém i Blerésit, administratori aktual apo i ardhshém i shogérisé "FFM
Group”sh.p.k., Administratori dhe anétarét e Késhillit Mbikqyrés t& shogérisé “Tv Ballkan"sh.a. té
zgjedhur me propozimin e Bleresit, té shmangin ¢do aktivitet konkurrence dhe konflikt interesi té
ushtruar né shoqérité me aktivitet konkurrence.
5.1.2 Pér shmangien e aktivitetit té konkurrences dhe gjendjes sé konfliktit té interesit, subjektet e
pérmendura né paragrafin 5.1 té kétij neni duhet té mos pérfshihen né situatat e méposhtme, por pa u
kufizuar vetém né to:
- Té mos zotérojné né ményré aktive apo pasive, té drejtépérdrejté apo té térthorté, aksione apo
kuota pjesémarrjeje tek ndonjé shogéri me aktivitet konkurrence;
- Té mos jené Administratoré, anétaré té Késhillit t&8 Administrimit, anétaré té Késhillit Mbikqyrés
apo té punésuar né shogérité me aktivitet konkurrence;
- Té& mos kryejné shérbime té konsulencés apo veprimtari té tjera gé prodhojné produkte té
krijmtarisé intelektuale me shogérité me aktivitet té konkurrencés;

- T& mos ushtrojné influencé juridike apo faktike né shogérité me aktivitet t& konkurrencés.

5.2 Aktiviteti i ardhshém i konkurrencés

5.2.1 Blerési garanton Shitésin se Blerési, apo perscnat e tjeré té pérmendur né paragrafin 5.1.1, pa
miratimin paraprak me shkrim t& Shitésit, nuk do té kryejné asnjé aktivitet konkurrence, sic pérshkruhet
né paragrafin 5.1.2, gjaté afatit qé Administrator i shogérisé “Tv Ballkan” sh.a. do 1€ jeté personi i
propozuar prej Blerésit, si dhe tetémbédhjeté muaj pas largimit nga detyra e Administratorit té fundit té

zgjedhur prej Blerasit.

5.3 Kushti zgjidhés

5.3.1 Nése Blerési apo ndonjé prej personave té pérmendur né paragrafin 5.1.1, nuk e rregullojné
aktivitetin aktual té konkurrencés brenda 12 muajve nga data e nenshkrimit té késaj kontrate,
apo gjaté afatit té pérmendur né paragrafin 5.2.1 pérfshihen né ndonjé aktivitet konkurrence pa
miratimin paraprak te Shitesit, Shitési do té njoftojé me shkrim Blerésin pér rregullimin e

shkeljes brenda njé afari prej 10 ditésh nga marrja e shkresés
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5.3.2  Nése Blerési nuk korrigjon shkeljen e kryer prej tij, apo té kryer prej ndonjé prej personave té
pérmendur né paragrafin 5.1.1 brenda afatit t& lartpérmendur, Shitési ka té drejté té kérkojé
zgjidhjen e késaj kontrate duke u kthyer palét né gjendjen e méparshme dhe pagimin e njé kushti
penal prej 30,000 (tridhjetemije) Leké né dité, deri né datén e ¢'regjistrimit t€ késaj kontrate prej
QKR-sé. \

5.3.3  Blerési pranon qé me vértetimin e kushtit zgfilhés t& parashikuar né kété nen, zgjidhja e e késaj

rkohet edhe prej personave té tjeré té ciléve mund

kontrate dhe pagimi i kushtit penal mund-té:
t'iu keté kaluar e drejta e pronésisé sé aksfoneve té Shitésit né shogériné “Tv Ballkan"sha, me

shitblerje, dhurim, shkémbim apo 118 T"i-ﬂ.t::-';'uje forme tjetér té parashikuar nga ligji.

MNeni 6
Kushti i moskalimir té sé drejtés sé pronésisé

6.1 Blerési, gjaté afatit qé¢ Administrator i shogérisé “Tv Ballkan” sh.a. do té jeté personi i propozuar prej
Blerésit, si dhe tetémbédhjeté muaj pas largimit nga detyra e Administratorit té fundit té zgjedhur
prej Blerésit, pa miratimin paraprak me shkrim té Shitésit, nuk mund té kalojé pronésiné e aksioneve
té blera njé personi té treté, me shitblerje, dhurim, shkémbim apo né ndonjé formé tjetér té
parashikuar nga ligji. Né rast se kryhet ndonjé veprim i tillé, ky do té jeté aboslutisht i pavlefshém,

duke passjellé pasojat e parashikuara nga ligji.

Neni 7
Regjistrimi

7.1 Shitési dhe Blerési pranojné t'i japin njéri-tjetrit me kérkesé té palés tjetér dhe/ose Shogérisé ¢do
dokument 1€ nevojshém pér té transferuar pjesét e kapitalit qé jané objekt i késaj kontrate dhe pér ta
regjistruar kété transferim né Qendrén Kombétare te Regjistrimit ne baze te nenit 119 pika 5 te Ligjit
Nr. 9901, date 14.04.2008 « Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare » dhe nenit 43 pika 4 té Ligjit Nr.
9723, daté 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”.

Neni 8
Ligji i zbatueshém

8.1 Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”,
ligjii nr. 7850, daté 29.07.1994 "Kodi Civil i Republikés se Shqipérisé”, ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” dhe ¢do interpretim né lidhje me sa éshté shprehur mé

sipér, apo ¢do pagartési pérsa i pérket interpretimit do té béhet né pérputhje té ploté me kéto ligje.
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Neni 9
Juridiksioni

9.1 Né rast t& mosmarréveshjeve g€ nuk zgjidhen me mirékuptim mes Paléve, juridiksioni kompetent do

Neni 10 \
B
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10.1 Kushtet e pérgjithshme jané pjesé e pandaré e kesaj !mntrat&%"’

té jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

10.2Cdo ndryshim né lidhje me kushtet e mésipérme .dhe Pranuar nga Palét apo c¢do shtim i ndonjé
kushti tjetér lidhur me géllimin e késaj kontrate mund té béhet vetém me pélgimin e té dyja paléve

duke respektuar formén shkresore té noterizuar.

Kjo kontrate u pérpilua né 4 (katér) kopfe me vieré & njéjté ligjore, nga njé pér t'u mbajtur nga Falét, njé
e mban noteri/ja dhe njé pér t'v dorézuar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit. Kontrata pasi iu lexua
paléve me z& € larté, u pranua prej tyre pasi u giet né€ pérputhje me vullnetin e liré dhe té ploté té

paléve, nénshkruhet né ményré té rregullt prej tyre , para meje, dhe uné noterja e vértetoj até sipas ligjit.

Shitési L Blerési
Magdaleni Kokédhima | 27~ Media Content sh.p.k.
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